REQUERIMENTO N.º 832/2018
Informações acerca de descarte irregular.
Senhor Presidente;

Considerando que na Rua Dezessete no Jardim Nova Palmares, possui área de preservação, e que há relatos de descarte irregular nessa área, e com isso o surgimentos de animais peçonhentos, oferecendo riscos a população local;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
A Municipalidade tem ciência da situação?
A Municipalidade tem tomado providencias para sanar os problemas apresentados?

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 02 de Maio de 2018.
Israel Scupenaro

Vereador MDB